
FRANCE: SERVICES D'ARCHITECTURE, SERVICES DE CONSTRUCTION, 

SERVICES D'INGENIERIE ET SERVICES D'INSPECTION 

MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RENOVATION DE L'EGLISE NOTRE DAME DE 

L'ASSOMPTION 

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

1. Acheteur 

1.1 Acheteur 

Nom officiel: Ville des Sables d’Olonne 

Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale 

Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale 

2. Procédure 

2.1 Procédure 

Titre: Maîtrise d'oeuvre pour la rénovation de l'Eglise Notre Dame de 

l'Assomption 

Description: (classé au titre des monuments historiques) 

Identifiant de la procédure: a3f526db-8d9c-4d79-91e9-1229b1e4bd0f 

Identifiant interne: PPP1V9-211/4333/2024V030 

Type de procédure: Ouverte 

Justification de la procédure accélérée:  

Principales caractéristiques de la procédure:  

2.1.1 Objet 

Nature du marché: Services 

Nomenclature principale (cpv): 71000000 Services d'architecture, services 

de construction, services d'ingénierie et services d'inspection 

2.1.3 Valeur 

Valeur estimée hors TVA: 460 000 Euro 

2.1.4 Informations générales 

Base juridique: 

Directive 2014/24/UE 

2.1.6 Motifs d’exclusion 

Motifs d’exclusion purement nationaux: (voir DUME ou DC1-DC2) 



5. Lot 

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001 

Titre: Maîtrise d'oeuvre pour la rénovation de l'Eglise Notre Dame de 

l'Assomption 

Description: (classé au titre des monuments historiques) 

Identifiant interne: 2024V030_1 

5.1.1 Objet 

Nature du marché: Services 

Nomenclature principale (cpv): 71000000 Services d'architecture, services 

de construction, services d'ingénierie et services d'inspection 

5.1.2 Lieu d’exécution 

Adresse postale: 1 rue du Maréchal Foch  

Ville: LES SABLES D’OLONNE 

Code postal: 85118 

Subdivision pays (NUTS): Vendée (FRG05) 

Pays: France 

Informations complémentaires: Eglise Notre Dame de l'Assomption 

5.1.3 Durée estimée 

Durée: 60 Jour 

5.1.5 Valeur 

Valeur estimée hors TVA: 460 000 Euro 

5.1.6 Informations générales 

Participation réservée: La participation n’est pas réservée. 

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de 

l’exécution du marché doivent être mentionnés: Non requises 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

5.1.9 Critères de sélection 

Critère: 

Type: Capacité technique et professionnelle 

Description: Une liste des principales livraisons effectuées ou des 

principaux services fournis au cours des trois dernières années, indiquant le 

montant, la date et le destinataire public ou privé. Les livraisons et les 

prestations de services sont prouvées par des attestations du destinataire 

ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique. 

Critère: 

Type: Capacité technique et professionnelle 



Description: Copie de l'inscription à l'ordre des architectes et preuve des 

qualifications requises pour la réalisation de travaux de restauration sur les 

immeubles classés 

Critère: 

Type: Capacité économique et financière 

Description: Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre 

d'affaires concernant les prestations objet du contrat, réalisées au cours des 

trois derniers exercices disponibles 

Critère: 

Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle 

Description: La maîtrise d'oeuvre devra impérativement répondre aux 

qualifications exigées pour la restauration des monuments historiques 

classés: • Les architectes en chef des monuments historiques, y compris 

l'architecte territorialement compétent • les architectes ressortissants d'un 

État membre de la Communauté européenne ou d’un autre État partie à 

l’accord sur l'Espace économique européen, établis dans l'un de ces États 

et présentant les conditions requises pour être inscrits à un tableau régional 

de l'ordre des architectes en vertu des dispositions de l'article 10 de la loi 

n°77-2 du 3 janvier 1977 ainsi que celles pour se présenter aux épreuves du 

concours institué par le 2° du I de l'article 2 du décret n°2007-1405 du 28 

septembre 2007." • Cette mission fera l’objet d’un contrat. • L’équipe de 

maitrise d’œuvre devra avoir les compétences suivantes : ▪ Economie de la 

construction ▪ Bureau d’étude structure ▪ Bureau d’étude fluide ▪ Expertise 

en décors peint Chaque candidat doit justifier qu'il n'entre dans aucun cas 

d'interdiction de soumissionner. Pour cela, il peut utiliser le formulaire DC1 à 

jour du Code de la commande publique entré en vigueur le 1er avril 2019 ou 

bien joindre une attestation sur l'honneur datée de moins de trois mois. Il 

peut également utiliser le formulaire DC2 pour justifier de ses capacités 

économique et financière. Enfin, il peut remettre sa candidature sous forme 

d’un document unique de marché européen (DUME), en lieu et place des 

formulaires DC1 et DC2. En cas de groupement d’opérateurs économiques, 

chacun des membres du groupement fournira un formulaire DUME 

complété. 

5.1.10 Critères d’attribution 

Critère: 

Type: Coût 

Nom:  

Description: Prix 

Pondération (points, valeur exacte): 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Note architecturale 



Pondération (points, valeur exacte): 60 

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée 

par des critères:  

Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères 

d’attribution:  

5.1.11 Documents de marché 

Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr/ 

5.1.12 Conditions du marché public 

Conditions de présentation: 

Présentation par voie électronique: Requise 

Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr/ 

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent 

être présentées: français 

Catalogue électronique: Non autorisée 

Variantes: Non autorisée 

Date limite de réception des offres: 12/11/2024 12:00 +01:00 

Date limite de validité de l’offre: 4 Mois 

Informations relatives à l’ouverture publique: 

Date d'ouverture: 12/11/2024 12:00 +01:00 

Conditions du marché: 

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois 

protégés: Non 

Facturation en ligne: Requise 

La commande en ligne sera utilisée: non 

Le paiement en ligne sera utilisé: non 

5.1.15 Techniques 

Accord-cadre: 

Pas d’accord-cadre 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: 

Pas de système d’acquisition dynamique 

Enchère électronique: non 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 

Organisation chargée des procédures de médiation: Comité consultatif 

interrégional de règlement amiable des litiges 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de 

Nantes 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure 

de passation de marché: Ville des Sables d’Olonne 

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des 

recours: Tribunal Administratif de Nantes 

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


Organisation qui reçoit les demandes de participation: Ville des Sables 

d’Olonne 

8. Organisations 

8.1 ORG-0001 

Nom officiel: Ville des Sables d’Olonne 

Numéro d’enregistrement: 20008213900011 

Adresse postale: 21 place du Poilu de France  

Ville: LES SABLES D’OLONNE 

Code postal: 85118 

Subdivision pays (NUTS): Vendée (FRG05) 

Pays: France 

Point de contact: Yannick MOREAU 

Adresse électronique: commande.publique@lessablesdolonne.fr 

Téléphone: +33 251231600 

Adresse internet: https://www.lessablesdolonne.fr/ 

Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr/ 

Rôles de cette organisation: 

Acheteur 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure 

de passation de marché 

Organisation qui reçoit les demandes de participation 

8.1 ORG-0002 

Nom officiel: Comité consultatif interrégional de règlement amiable des 

litiges 

Numéro d’enregistrement: FR 130029283 

Adresse postale: 22 mail Pablo Picasso  

Ville: NANTES CEDEX 1 

Code postal: 44042 

Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101) 

Pays: France 

Adresse électronique: paysdl.ccira@dreets.gouv.fr 

Téléphone: +33 253467902 

Rôles de cette organisation: 

Organisation chargée des procédures de médiation 

8.1 ORG-0003 

Nom officiel: Tribunal Administratif de Nantes 

Numéro d’enregistrement: 173 501 115 00864 

Adresse postale: 6 allée de l'Ile Gloriette  

mailto:commande.publique@lessablesdolonne.fr
https://www.lessablesdolonne.fr/
https://www.marches-securises.fr/
mailto:paysdl.ccira@dreets.gouv.fr


Ville: NANTES CEDEX 1 

Code postal: 44041 

Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101) 

Pays: France 

Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr 

Téléphone: +33 240994600 

Adresse internet: http://www.nantes.tribunal-administratif.fr/ 

Rôles de cette organisation: 

Organisation chargée des procédures de recours 

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours 

11. Informations relatives à l’avis 

11.1 Informations relatives à l’avis 

Identifiant/version de l’avis: 3aed5bca-9357-44a4-a346-34eb08e7fd1a - 01 

Type de formulaire: Mise en concurrence 

Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

Date d’envoi de l’avis: 10/10/2024 17:35 +02:00 

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: 

français  

11.2 Informations relatives à la publication 

 

Date d’envoi de la publication : 10/10/2024 

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
http://www.nantes.tribunal-administratif.fr/

